

نگاه

زمان اخراج والورده نرسیده‌است؟



پیرینکان

مارکا

آن به بازیکنان از مهم‌ترین فاکتورهایی است که در مورد والورده می‌توان به آن اشاره کرد. کاتالان‌ها روی تکرار اشتباهات اصرار دارند و این مسئله در فوتبال روز دنیا به هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست. منطقی‌ترین تصمیمی که می‌توان در چنین شرایطی گرفت، ایجاد تغییر و دادن شوک به تیم است. بار تومئو، رئیس باشگاه قطعا در چنین زمانی راضی به برکناری سرمربی تیم نخواهد شد. فصل پیش وقتی آبی‌وآلاری‌ها به مشکل خوردند، او جرئت چنین کاری را پیدا نکرد. با این تفاسیر و با گذشت تنها پنج هفته از لالیگا بار تومئو قطعاً دست به چنین تغییری نخواهد زد. فهمیدن شرایط کنونی بارسا کار آسانی نیست؛ این تیم در پست دفاع در مرکز زمین مشکلات زیادی دارد، اما برخلاف انتظارها خرید مدافع میانی در دستور کار قرار نگرفت. در سه بازی متوالی خارج از خانه پاس‌های دی‌یوینگ مرتباً قطع می‌شد، اما کادر فنی راه حلی برای این مشکل نداشت. عملکرد بازیکنان بارسا در این بازی بدتر از حد تصور بود و آنها با آمار ضعیفی که از خود به جا گذاشته‌اند برای بازگشت به کورس قهرمانی کارشان حسابی سخت شده است. باید پذیرفت که والورده توانایی نجات بارسلونا رانداشته و ندارد، به ویژه حالا که نتایج ضعیف‌شان صدای همه را در آورده است. در حقیقت سرمربی کاتالان‌ها تمام پل‌های پشت سرش را خراب کرده و دیگر راهی برای جبران باقی نگذاشته است. ادامه این روند به شدت به سود رقیب سنتی بار ساست و باید دید بارسلونا تا چه زمان نتایج ضعیف والورده تحمل می‌کند.

گشتی

فریدون حسن



در انتظار پاسخگویی سوریان!

یزدانی کشتی ایران را طلایی کرد

در پایان رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان عمر دیروز حسن یزدانی، کشتی گیر بدون رقیب کشورمان موفق به کسب مدال طلای وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت‌ها شد. بهنام احسان‌پور نیز مدال برنز وزن ۶۱ کیلو را به دست آورد تا کار آزادکاران ایران با احتساب نقره علیرضا کریمی در ۹۲ کیلو و برنز پوینس امامی در ۷۰ با چهار مدال و کسب عنوان چهارم تیمی جهان به پایان برسد.

یزدانی بی حرف

کشتی‌های برآ سوا قدرتمندانه حسن یزدانی در قزاقستان هر حرفی را دچار ترس می‌کرد. یزدانی تمام رقبها را ضربه فنی کرد و به برخی از آنها حتی اجازه فکر کردن هم نداد، شاید به همین علت بود که دپک پوینبای هندی مصدومیت را بهانه کرد و خیلی زود از رویارویی با پهلوان ایران انصراف داد تا یزدانی بدون کشتی گرفتن در فینال به مدال طلای وزن خود دست پیدا کند. البته هم او و هم تمام علاقه‌مندان به کشتی دوست داشتند شاهد قدرتمندی دوباره او در فینال باشند. دیروز بهنام احسان‌پور در وزن ۶۱ کیلوگرم دیگر کشتی‌گیر کشورمان بود که موفق شد در دیدار دهم‌دنی با نتیجه ۵ بر صفر نماینده ازبکستان را شکست دهد و مدال آرزوشمنن برنز جهان را به دست آورد. به این ترتیب تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در پایان این مسابقات بعد از روسیه، قزاقستان و آمریکا به‌عنوان چهارمی دست پیدا کرد.

اشتباه نایب‌رئیس فدراسیون

در حاشیه برگزاری مسابقات کشتی قهرمانی جهان اما یک اتفاق باعث بروز حواشی جدیدی برای کشتی ایران شد. گفت‌وگوی حمید سوریان، نایب‌رئیس فدراسیون کشتی با خبرنگار یک رسانه معاند اتفاقی بود که بلافاصله در فضای مجازی منتشر و بازخوردهای زیاد و متفاوتی داشت. هر چند که فدراسیون کشتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که سوریان غافلگیر شده، اما این چیزی از خطای واضح او به عنوان یک مسئول ورزشی را در گفت‌وگو با رسانه‌ای معاند کم نمی‌کند.

در اطلاعیه فدراسیون کشتی آمده است: «پیرو مصاحبه آقای حمید سوریان، نایب‌رئیس فدراسیون کشتی با یک رسانه معاند به اطلاع می‌رساند گزارشگر این شبکه پس از چند بار درخواست برای مصاحبه و پاسخ منفی سوریان در نهایت در میان تماشاگران و به صورت غافلگیر کننده سراغ وی رفت. این گزارشگر با بیان اینکه برنامه رزیدن است از سوریان درخواست انجام مصاحبه کرد و نایب‌رئیس فدراسیون نیز در عمل انجام شده قرار گرفت. فدراسیون کشتی تأکید می‌کند در چارچوب قوانین نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حرکت می‌کند و موضوع پیش آمده یک اتفاق بود که آن شاهدهای دیگر پیش نمی‌آید.» نکته اینجاست که این اطلاعیه خود عذر بدتر از گناه است، چراکه اگر سوریان پیش از این مصاحبه به خبرنگار مورد نظر پاسخ منفی داده بود باید در این مواجهه هم پاسخ منفی می‌داد. ضمن اینکه می‌گویند خبرنگار عنوان کرده که پخش مستقیم است که این هم اصلاً دلیل مناسبی برای انجام مصاحبه نیست و اتفاقاً این فرصت مناسبی برای سوریان بود تا با عدم قبول گفت‌وگو با این رسانه معاند روی آنتن زنده عملاً سیاست مسئولان ورزش کشور را در خصوص این شبکه و خبرنگارانش به گوش جهان برساند. افسوس که سوریان حتی اگر غافلگیر هم شده باشد در فضایی کاملاً آرام به سوالات او پاسخ می‌دهد که این عملاً با ادعای رد درخواست‌های قبلی او منافات دارد.

حالا کار از گذشته و اتفاقی که نباید رخ می‌داد، افتاده، بنابراین توجیه کردن آن و فرار از قبول اشتباه، کاری بدتر از خود این اتفاق بد است. نایب‌رئیس فدراسیون کشتی باید در خصوص این اشتباه خود صحبت و رسماً از تمام علاقه‌مندان به کشتی و از همه مهم‌تر مردم ایران به‌واسطه این اشتباه عذرخواهی کند. بدون هیچ تردیدی انجام این کار توسط سوریان باعث خواهد شد تا دیگر مسئولان ورزش کشور با حواس جمع در سفرهای خارجی و مسابقات بین‌المللی اجازه سوءاستفاده رسانه‌ها و خبرنگاران معاند و مخالف با نظام را ندهند، چراکه بر این باوریم که دشمنان قسم خورده نظام و مردم ایران از هر فرصتی برای ضربه زدن استفاده می‌کنند و در این راه حتی از فضای پاک و مقدس ورزش هم نمی‌گذرند. حمید سوریان اولین هدف آنها بوده و آخرین هم نخواهد بود. پس منتظر عذرخواهی پرافتخارترین کشتی‌گیر کشورمان هستیم و امیدواریم در مسئولیت سخت نایب‌رئیس فدراسیون کشتی با بصیرت و درایت موفق باشد.

دوشنبه اول مهر ۱۳۹۸ | ۲۳ محرم ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۷۵۳

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



زمان‌بندی بازی

حاشیه‌نگاری «جوان» از مصاف استقلال و پرسپولیس، تعویض طلایی کالدرون جواب داد

صورت فوتبال سرخ شد!

سرمربی تیم‌ملی فوتبال، مهمانی که‌ازهمین‌معا‌هی‌اول‌حضورش‌در‌ایران‌می‌خوا‌هد‌نشان‌ده‌د‌برخلاف‌کارلوس‌کی‌روش، لیگ برتر برایش اهمیت بالایی دارد. ویلموتس دیروز به ورزشگاه آمد و قبل از بازی با تمامی بازیکنان و تیمک‌تشینان‌خوش‌ویش‌کرد‌تا ثابت‌کند‌که‌خیلی‌خونگرم‌تر‌از‌کی‌روش‌است.

کپی دربی قبلی

دربی ۹۰ هم کپی دربی قبلی بود با این تفاوت که استقلال این بار اول پنا‌لتی از دست داد و در ادامه پرسپولیس یک گل زد و برنده بازی لقب گرفت، اما هم در مسابقه‌ای که به صورت نقل‌ونبات تلویزیونی از فحش‌هایی که بر کلمات‌دا‌گن‌با‌رتاب این مسابقه سرشکسته نداشته باشد، نمی‌شود، مانند نیمه اول دربی که سر کلمات‌دا‌گن‌با‌رتاب سنگ از سوی هواداران استقلال شکست تا شماره ۶قرمزها با س‌ری بان‌دا‌ز شده، چهره‌ای مشخص در جریان بازی داشته باشد!

در حالی فضای او‌ده اخلاقی ورزشگاه‌ها در دربی به خوبی عیان شد که مسئولان فوتبال و وزارت ورزش پیش از شروع لیگ در جلسات مختلف، از برنامه‌هایشان برای ایجاد یک فضای اخلاقی و سرورزشگاه‌ها خبر می‌دادند. با این حال آنها شاید نمی‌دانند که تنها با جلسه نمی‌شود جلوی فحاشی‌ها را گرفت و باید برنامه عملی و البته اراده‌ای برای این کار داشت، به خصوص حالا که مهدی تاج و همکارانش قصد دارند بدی‌با‌ن‌ول‌ن‌را‌هم به استادیوم‌ها‌باز کنند.

ویلموتس لیگ پسند

دربی یک مهمان ویژه داشت؛ مارک ویلموتس،

برخی هواداران احمق هستند!

ستاره با‌ولی پیر پاسخ تند‌ی‌به‌هواداران‌ال‌تیکو‌مادرید‌داد. یوونتوس در آغاز فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا به مادرید سفر کرد و در مصاف به ال‌تیکو‌به‌نتیجه‌ای بهتر از تسا‌وی نرسید. ج‌دا‌ل‌بحث‌نتیجه، موضوع واکنش کریس رونالدو به تماشاگران تیم میزبان به چالش جدید این بازیکن تبدیل شده است. هواداران تیم مادریدی دل خوش‌ی از رونالدو ندارند، چراکه او سال‌ها در ترکیب رئال مقابل این تیم به میدان رفت و گل‌های زیادی به ال‌تیکو زد. به همین خاطر است که طرفداران سفید و قرمزها بیش از حد روی حرکت مهاجم برتغالی حساس هستند. در بازی پای‌پو‌وه و ال‌تیکو، ستاره تورینی‌ها به سمت هواداران میزبان رفت و با حرکت دست از آنها خواست که سکوت کنند. این حرکت از سوی اسپانیایی‌ها توهین تلقی شده و آنها خواستار عذرخواهی رونالدو شده‌اند. کریس رونالدو بعد از برد تیمش در س‌ری ا و واکنش به سؤال یک خبرنگار در خصوص اتفاقات رخ داده در وینامتروپولیتانو، طرفداران ال‌تیکو را احمق خطاب کرد: «بعضی دوست دارند زیادی حرف بزنند، مسئله این است. آنها احمق هستند و زیادی حرف می‌زنند.»

آث میلان برخلاف اینتر شرایط خوبی ندارد. میلان با این باخت ۶امتیازی ماند. جامپائولو در واکنش به این باخت گفت: «تحلیل من این است که ما بازی را با تردید شروع کردیم، ولی بعد از ۱۵ دقیقه جاافتادیم و بهتر شدیم. اینتر نسبت به ما تجربه بیشتری داشت، اما ما تا قبل از نیمه اول موفق شدیم این فاصله را پر کنیم تا تجربه کم ما کمتر به چشم بیاید. از اینکه بعد از دریافت گل اول واکنشی احساسی نشان دادیم، ناراحت شدم. واکنش ما بد و به‌هم‌ریخته بود و من از این نوع بازی کردن اصلاً خوشم نمی‌آید. بازیکنانمان در مناطقی از زمین می‌رفتند که قرار نبود آنجا حضور داشته باشند. برای همین وقتی توپ را از دست می‌دادیم، ش‌کاف‌هایی به وجود می‌آمد که کسی پوشش‌شان نداده بود. از ش‌جاعتی که بچه‌های ما برای حمله نشان می‌دادند خوشم می‌آمد، ولی ما مشکل تیمی‌مان را از دست دادیم.» عملکرد میلان در این فصل انتقادهای زیادی را به همراه داشته و معلوم نیست این مربی تا چه زمانی می‌تواند در سمتش باقی بماند.

بازیکنانم و به خصوص برای هواداران خوشحالم.»

فوتبال



مدال کولاکوویچ برگردن تدارکات تیم!

ثابت کرد که برایش چیزهایی فراتر از قهرمانی اهمیت دارد، چه آن زمان که با وجود قهرمانی به دلیل اتفاقات و درگیری‌های بعد از بازی مغموم شد و با ناراحتی گفت بازی و جام را بردیم اما در اصل باختیم و نشان داد که انتظارانش از شاگردانش فراتر از کسب چند برد و پیروزی و حتی قهرمانی است و چه وقتی که در پایان موفقیتی که کسب کرده بود، مدالش را به مسئول تدارکات تیم ملی هدیه کرد تا ثابت کند که قدردان تک‌تک نفرات تیم است و اگر می‌گویند این موفقیت نتیجه تلاش همه اعضای تیم است، شعار نمی‌دهد. کولاکوویچ بعد از قهرمانی در آسیا، مدال طلای رقابت‌های قهرمانی را به مسئول تدارکات تیم ملی هدیه داد تا نشان دهد که ورزش نه فقط برای کسب عنوان و مدال، بلکه برای نزدیک شدن قلب‌ها، اتحاد و همدلی است و به شاگردانش یاد داد که قدردان باشند. همانطور که خودش بود و در عمل نیز ثابت کرد.

ادبیات

دنیا حیدری

لذت نبردیم!

باز هم لذت نبردیم؛ به‌رغم اینکه سال‌هاست مصاف سرخ‌های پایتخت نه بار فنی داشته و نه توانسته هیچانی را به تصویر بکشد، اما هنوز هم بدون تردید یکی از حساس‌ترین بازی‌های لیگ است، حتی اگر یکی از تیم‌ها شرایط خوبی نداشته باشد و با حضور در قعر جدول، خطری هم برای رقیب سنتی خود در کسب عنوان قهرمانی یا حتی صدر جدول ایجاد نکند.

باز هم لذت نبردیم؛ با وجود تمام حساسیت‌ها و به‌رغم آتش هیچانی که سرمربیان دو تیم سعی داشتند قبل از رویارویی با یکدیگر در مصاحبه‌های قبل از بازی روشن کنند، اما باز هم از تماشای دربی ۹۰ در ۹۰ دقیقه لذت نبردیم. شاید هیچان‌انگیزترین صحنه‌های بازی گل سرخ‌ها و پنا‌لتی گرفتن بیرانوند بود و دیگر هیچ، هر چه بود دعوا بود و فحاشی!

باز هم لذت نبردیم؛ با وجود آنکه داربست‌ها جای خود را به میله‌های آهنی داده بودند تا یک‌بار دیگر جان شیرین کسی به دلیل سهل‌انگاری‌های آ‌قایان گرفته نشود و به‌رغم اینکه گیت‌های الکترونیکی همانند سه هفته قبل سفت و سخت به کار خود ادامه می‌دادند و با اینکه تمام سکوهای ورزشگاه پر نشده بود و مشخص نشد که چرا حداقل ۳۰ هزار صندلی در ورزشگاه خالی بود، اما مانعی بر سر راه ورود سسنگ‌ها و پاره‌چرا‌هی‌ها که چمن را از خون کنعانی‌زا‌گ‌ان رنگین کردند، وجود نداشت!

باز هم لذت نبردیم؛ با وجود نیاز دو تیم به هر ۳ امتیاز این بازی (استقلال برای فرار از بحران ناکامی و قعرنشینی و پرسپولیس برای تجربه صدرنشینی در فصل جدید)، اما برنامه تاکتیکی خاصی از دو تیم شاهد نبودیم، هر حملات بی‌هدفی که گاه لو دادن توپ توسط حریف ساخته و پرداخته می‌کرد.

باز هم لذت نبردیم، این‌بار هم از تماشای دربی کمترین لذتی نبردیم، وقتی بازیکنان در تمام طول ۹۰ دقیقه بیشتر به دنبال خودنمایی بودند و کم‌ل‌که‌ها کردن حریف را رسیدن به دروازه و باز کردن چارچوب آن و کسب ۳ امتیاز بازی براساس برتری فنی و تاکتیکی. بازیکنان و بازی‌ها با وجود تشریفاتی برای کردن بازیکنان را در پی نداشت تا باز هم حسرت بازی‌های قدیمی را بخوریم. بازی‌هایی که تنش‌هایشان از قلدربازی بازیکنان برای به خدمت گرفتن توپ، خلع سلاح حریف و کسب برتری در میدان بود، نه قدرت‌نمایی برای خلق صحنه‌های حاشیه‌ای و شائنا‌ز کردن برای مشت‌ن‌شدن جو سکو‌ها و گوله شدن در میانه میدان برای یافتن تویی که در شلوغی بازی بازیکنان گ‌ره خوردن آنها به هم شده بود!

دربی ۹۰ بازی حاشیه‌ها بود. بازی قلدرمعان‌ها بازیکنانی که شاید اگر تمام توانشان با این انرژی که صرف شد، صرف ارائه یک فوتبال زیبا می‌شد فارغ از رقم خوردن هر نتیجه‌ای، شاهد یک بازی زیبا و هیجان‌انگیز بین یاران دلسرور خان‌های تهران، دربی‌های مهیج و پر حاشیه‌ای را تجربه کرده بودند و خوب می‌دانستند جو چنین بازی‌هایی چگونه است و چطور باید بازیکنان خود را برای بهره بردن از این شرایط و کسب نتیجه روانه میدان کنند. در دربی ۹۰ حتی کالدرون و استراماچونی هم نتوانستند انتظارات را برآورده کنند، چراکه با توجه به خاص بودن این بازی می‌توانستند فارغ از کسب نتیجه به دنبال ارائه یک بازی زیبا و تماشاگر پسند باشند، اما هرچ‌م‌وج‌ر در زمین بازی که از حاشیه‌های سکو‌ها که با رفتار شرم‌آور تماشاگران (فحاشی، پر تاپ سنگ، پاره آ‌جرو ...) همراه بود، نداشت! باز هم لذت نبردیم، یک‌بار دیگر حساس‌ترین بازی لیگ چنان غرق در حاشیه‌های تأس‌ف‌بار شد که فرصت لذت بردن از یک بازی زیبا و هیجان‌انگیز را از تماشاگران و عاشقان فوتبال گرفت. شاید چون سال‌هاست که تیم‌ها در دربی بیش از کسب نتیجه به دنبال خودنمایی و حاشیه‌سازی هستند.

اخبار گوناگون

ابهام در اعزام تیم‌موی‌تای به جهانی ترکیه

تیم‌موی‌تای‌جوانان و نوجوانان در حالی مسابقات جهانی ترکیه را در پیش دارد که شهرام عطیمی، سرپرست فدراسیون ورزش‌های رزمی می‌گوید: «براساس مصوبه شورای برون‌مرزی وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون تنها می‌تواند ۲۰ درصد از هزینه سفر تیمی را به مسابقات مختلف پرداخت کند و انجمن‌ها باید برای اعزام، حامیان مالی داشته باشند در غیر این صورت سفر لغو می‌شود و تا این لحظه هنوز هیچ حامی مالی برای اعزام تیم‌موی‌تای‌جوانان و نوجوانان به مسابقات جهانی ترکیه پای کار نیامده و ما هم نمی‌توانیم بیشتر از ۲۰ درصد ارز از کشور خارج کنیم.»

می‌خواهیم نماینده خوبی برای ایران باشیم

تیم بسکتبال نفت آبادان در حالی این روزها برای حضوری پرقدرت در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا ۲۰۱۹ بانکوک تمرین می‌کند که حماد سامری، سرمربی این تیم می‌گوید: «برای رسیدن به آمادگی صددرصد به تمرینات و بازی‌های تدارکاتی بیشتری نیاز داشتیم، چراکه هیچ یک از بازی‌های ما در این مسابقات راحت نخواهد بود. همه حریفان قهرمانان کشور‌های خود هستند و برای روی سکو رفتن به میدان می‌آیند. کار سختی داریم، ولی همه تلاش خود را می‌کنیم که نماینده خوبی برای ایران باشیم.»